
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND           Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2022   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận danh hiệu  

“Thôn văn hóa”; “Tổ dân phố văn hóa” năm 2021; 05 năm (2017-2021)  

trên địa bàn huyện Bình Sơn  

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật thi đua, 

khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều Luật thi đua – khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính phủ quy 

định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”; “Làng văn 

hóa”; “Ấp văn hóa”; “Bản văn hóa”; “Tổ dân phố văn hóa”; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 08/3/2019 của Ban chỉ đạo Phong 

trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Quảng Ngãi về việc 

hướng dẫn triển khai, thực hiện tiêu chuẩn, qui trình  xét tặng danh hiệu “Gia 

đình văn hóa”; “Thôn, Tổ dân phố văn hóa” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Xét đề nghị của Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” huyện Bình Sơn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Công nhận danh hiệu: 

- 112 Thôn, Tổ dân phố trên địa bàn huyện Bình Sơn đạt chuẩn “Thôn văn 

hóa”; “Tổ dân phố văn hóa” năm 2021; 

- 29 Thôn, Tổ dân phố trên địa bàn huyện Bình Sơn đạt chuẩn “Thôn văn 

hóa”; “Tổ dân phố văn hóa” 05 năm (2017-2021); 

                                (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ; Ban 

chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện; 



Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Trưởng 

các thôn, tổ dân phố có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy,  

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- TT HĐ TĐ-KT huyện; 

- Phòng VH&TT; 

- VPH: C, PCVP, CVVX, Web; 

- Lưu: VT.                                        

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Phạm Quang Sự 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

THÔN, TỔ DÂN PHỐ ĐẠT DANH HIỆU VĂN HÓA NĂM 2021, 05 NĂM (2017-2021) 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /      /2022 

của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn) 

     

TT Xã, thị trấn 

Thôn, Tổ dân phố đạt 

danh hiệu văn hóa năm 

2021 

Thôn, Tổ dân 

phố đạt danh 

hiệu văn hóa 05 

năm (2017-2021) 

Đã đạt liên tục 

các năm  

1 

Thị trấn Châu Ổ 

Tổ dân phố 1   2015-2021 

2 Tổ dân phố 2   2010-2021 

3 Tổ dân phố 3   2013-2021 

4 Tổ dân phố 4   2010-2021 

5 Tổ dân phố 5   2005-2021 

6 Tổ dân phố 6   2014-2021 

7 Tổ dân phố An Châu   2000-2021 

8 Tổ dân phố Giao Thủy   2005-2021 

9 

Xã Bình An 

Thôn Phúc Lâm   2004-2021 

10 Thôn Tây Phước 2   2015-2021 

11 Thôn An Khương   2016-2021 

12 Thôn Thọ An   2015-2021 

13 

Xã Bình Long 

Thôn Long Xuân   2013-2021 

14 Thôn Long Vĩnh x 2012-2021 

15 Thôn Long Mỹ x 2012-2021 

16 Thôn Long Yên   2015-2021 

17 Thôn Long Hội    2016-2021 

18 Thôn Long Bình   2013-2021 

19 

Xã Bình Thanh 

Thôn Tham Hội 1 x 2012-2021 

20 Thôn Tham Hội 2   2016-2021 

21 Thôn Tham Hội 3   2000-2021 

22 Thôn An Quang   2014-2021 

23 Thôn Phước Hòa   2013-2021 

24 Thôn Thạnh Thiện   2021 

25 

Xã Bình Hiệp 

Thôn Xuân Yên   2015-2021 

26 Thôn Xuân Yên Đông x 2017-2021 

27 Thôn Xuân Yên Tây x 2017-2021 

28 Thôn Liên Trì x 2017-2021 

29 Thôn Liên Trì Đông  x 2017-2021 

30 Thôn Liên Trì Tây x 2017-2021 

31 

Xã Bình Tân Phú 

Thôn An Thạnh   2021 

32 Thôn Phú Nhiêu 1   2005-2021 

33 Thôn Phú Nhiêu 2   2005-2021 

34 Thôn Diên Lộc   2014-2021 



35 Thôn Nhơn Hòa 1 x 2017-2021 

36 Thôn Nhơn Hòa 2   2014-2021 

37 Thôn Liêm Quang   2013-2021 

38 

Xã Bình Châu 

Thôn Châu Bình   2018-2021 

39 Thôn Châu Me   2020-2021 

40 Thôn Phú Quý   2015-2021 

41 Thôn An Hải x 2012-2021 

42 Tân Đức x 2017-2021 

43 Thôn Châu Thuận Nông   2021 

44 Thôn Châu Thuận Biển   2021 

45 

Xã Bình Trung 

Thôn Phú Lễ 1   2010-2021 

46 Thôn Phú Lễ 2   2009-2021 

47 Thôn Đông Thuận   2013-2021 

48 Thôn Tây Thuận   2010-2021 

49 Thôn Tiên Đào x 2012-2021 

50 Thôn Phú Lộc x 2012-2021 

51 

Xã Bình Nguyên 

Thôn Nam Bình 1   2015-2021 

52 Thôn Nam Bình 2   2014-2021 

53 Thôn Trì Bình   2014-2021 

54 Thôn Phước Bình   2015-2021 

55 Thôn Châu Tử   2021 

56 

Xã Bình Chánh 

Thôn Đông Bình x 2017-2021 

57 Thôn Bình An Nội x 2017-2021 

58 Thôn Quang Trung   2018-2021 

59 Thôn Mỹ Tân   2015-2021 

60 Thôn Bầu Chuốc   2018-2021 

61 

Xã Bình Thạnh 

Thôn Hải Ninh   2014-2021 

62 Thôn Vĩnh An   2015-2021 

63 Thôn Trung An   2019-2021 

64 Thôn Vĩnh Trà   2019-2021 

65 

Xã Bình Đông 

Thôn Tân Hy 1 x 2017-2021 

66 Thôn Tân Hy 2 x 2017-2021 

67 Thôn Thượng Hòa   2005-2021 

68 Thôn Sơn Trà x 2017-2021 

69 
Xã Bình Thuận 

Thôn Đông Lỗ   2021 

70 Thôn Thuận Phước   2000-2021 

71 

Xã Bình Trị 

Thôn Phước Hòa   2001-2021 

72 Thôn An Lộc   2013-2021 

73 Thôn An Lộc Nam   2018-2021 

74 Thôn An Lộc Bắc   2018-2021 

75 Thôn Lệ Thủy x 2012-2021 

76 
Xã Bình Hải 

Thôn Vạn Tường   2021 

77 Thôn Thanh Thủy   2015-2021 



78 Thôn An Cường   2018-2021 

79 Thôn Phước Thiện   2020-2021 

80 Thôn Phước Thiện 1    2019-2021 

81 Thôn Phước Thiện 2   2019-2021 

82 

Xã Bình Hòa 

Thôn 1   2016-2021 

83 Thôn 2   2013-2021 

84 Thôn 3 x 2017-2021 

85 Thôn 4 x 2017-2021 

86 Thôn 5   2018-2021 

87 

Xã Bình Phước 

Thôn Phú Long 1   2008-2021 

88 Thôn Phú Long 2   2013-2021 

89 Thôn Phú Long 3 x 2017-2021 

90 Thôn Phú Thọ 1   2004-2021 

91 Thôn Phú Thọ 2 x 2012-2021 

92 

Xã Bình Dương 

Thôn Mỹ Huệ 1   2020-2021 

93 Thôn Mỹ Huệ 2   2006-2021 

94 Thôn Mỹ Huệ 3   2006-2021 

95 Thôn Đông Yên 1   2000-2021 

96 Thôn Đông Yên 2   2000-2021 

97 

Xã Bình Chương 

Thôn Nam Thuận x 2012-2021 

98 Thôn An Điềm 1   2014-2021 

99 Thôn An Điềm 2   2016-2021 

100 Thôn Ngọc Trì   2015-2021 

101 

Xã Bình Mỹ 

Thôn Thạch An   2014-2021 

102 Thôn Phước Tích   2013-2021 

103 Thôn An Phong   2015-2021 

104 

Xã Bình Minh 

Thôn Tân Phước Đông x 2017-2021 

105 Thôn Tân Phước x 2012-2021 

106 Thôn Mỹ Long An x 2012-2021 

107 Thôn Lộc Thanh   2018-2021 

108 

Xã Bình Khương 

Thôn Tây Phước x 2017-2021 

109 Thôn Thanh Trà   2015-2021 

110 Thôn Trà Lăm   2016-2021 

111 Thôn Phước An x 2012-2021 

112 Thôn Bình Yên   2019-2021 

TỔNG CỘNG 112 29   

 

 


		2022-01-06T07:32:01+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700


		2022-01-06T10:37:49+0700




